Desempenho das Fundações de Apoio na gestão de projetos. Já em relação ao 47 

desempenho operacional, o Relatório atendeu ao inciso II do mesmo artigo, ao demonstrar 48 

que foram assinados 3 (três) novos projetos no período de avaliação com um valor total 49 

de R$ 8.976.305,63 (oito milhões, novecentos e setenta e seis mil, trezentos e cinco reais 50 

e sessenta e três centavos). Destacou que não houve aquisições de bens para os projetos 51 

durante o período de referência e que o relatório confirma o cumprimento do requisito 52 

legal de que no mínimo 2/3 (dois terços) dos participantes dos projetos sejam vinculados 53